PAGE
6

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  "__24__"______ апреля 2015_____________________ г. N___3478______

Курган
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  О проведении конкурса детского экологического рисунка

«Природа наш дом»

В соответствии с  Федеральными законами от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10 января 2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Уставом муниципального образования города Кургана, решением Курганской городской Думы от 5 ноября 2008 г. № 286 «Об утверждении Положения об организации мероприятий по охране окружающей среды в городе Кургане», постановлением Администрации города Кургана от  24  марта  2015 г. № 2652 «О проведении Дней защиты от экологической опасности на территории города Кургана в 2015 году», Администрация города Кургана п о с т а н о в л я е т:
1. Провести с 11 мая по 10 сентября 2015г. конкурс детского экологического рисунка «Природа наш дом».

2. Утвердить Положение о конкурсе детского экологического рисунка согласно приложению 1 к настоящему  постановлению.

3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса согласно приложению 2 к настоящему  постановлению.

4. Финансирование конкурса   осуществляется в рамках исполнения полномочий Департамента развития городского хозяйства Администрации города Кургана.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и курганцы».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя Руководителя Администрации города Кургана, директора Департамента развития городского хозяйства  Заскалькина  С.Н.

Руководитель Администрации

города Кургана

        А.В. Поршань
Мокеева О.Н.  т.45-60-72

	Приложение 1
к постановлению Администрации города Кургана

______________2015г.  № _______
«О проведении конкурса детского экологического рисунка «Природа наш дом»

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе детского экологического рисунка

«Природа наш дом»

Раздел 1. Общие положения

1. Конкурс детского экологического рисунка «Природа наш дом» (далее - конкурс) проводится Департаментом развития городского хозяйства Администрации города Кургана в рамках Дней защиты от экологической опасности на территории города Кургана в 2015 году.

2. Конкурс направлен на воспитание у молодого поколения любви и бережного отношения к окружающей природной среде; экологическое просвещение; развитие экологического образования, экологического мышления и стимулирование творчества и экологической инициативы детей и подростков.

Раздел 2. Участники конкурса

3. В конкурсе могут принимать участие воспитанники дошкольных учебных учреждений, учащиеся общеобразовательных учебных учреждений, художественных школ и студий, учреждений дополнительного образования города Кургана.

Раздел  3. Сроки проведения конкурса

4. Конкурс проводится с 11 мая  по 10 сентября  2015 г.

5. Конкурс проводится в 4 этапа:

-  1 этап –  прием конкурсных работ (с 11 мая по 22 мая  2015 г.);
-  2 этап –  подведение итогов конкурса (с 25  мая 2014 г. по 29 мая 2015 г.)
- 3 этап –  проведение выставки (июнь – август 2015 года);

- 4 этап –  награждение победителей в рамках мероприятия по подведению итогов Дней защиты от экологической опасности на территории города Кургана в 2015 году - 10 сентября 2015 года.

6. Прием конкурсных работ участников осуществляется в отделе благоустройства и охраны окружающей среды Департамента развития городского хозяйства Администрации города Кургана (адрес: г. Курган, ул. Гоголя, 16-а, кабинет №4, телефон 45-60-72).
Раздел  4. Условия участия в конкурсе

7. Для участия в конкурсе необходимо предоставить:

- не более 3 работ, выполненных участниками конкурса, от каждого учреждения, художественной школы или студии, в каждой из трех возрастных групп, указанных в п.10 раздела 5 Положения о конкурсе детского экологического рисунка «Природа наш дом»;
- заявку и заявление–согласие на обработку персональных данных в  соответствии с приложением к Положению о конкурсе детского экологического рисунка «Природа наш дом».

8.  На конкурсной работе (оформление на паспарту, ширина паспарту 5 см) необходимо указать следующие данные:

- фамилия, имя, отчество;

- возраст;

- контактный телефон;

- № детского сада, школы (другого воспитательного или учебного заведения), Ф.И.О. воспитателя (учителя);

- название своей работы;

- техника и год исполнения.

9. На конкурс принимаются работы форматом, А-1, выполненные карандашом, фломастером, гуашью, акварелью, пастелью и т.д.

Раздел  5. Порядок определения победителей конкурса

10. Работы разделены на три возрастные группы:

- участники до 9 лет,

- участники от 9 до 15 лет,

- участники от 15 до 18 лет.

11. Распределение 1, 2, 3 мест среди участников конкурса определяется по каждой возрастной группе и по категории детских учреждений:

-  детские сады;

- общеобразовательные школы;

- художественные школы, студии, учреждения дополнительного образования.

12. Подведение итогов проводится комиссией по подведению итогов согласно приложения 2.

13. Участники конкурса, занявшие призовые места и их педагоги награждаются дипломами Департамента развития городского хозяйства Администрации города Кургана.
Раздел  6.  Заключительные положения

14. Факт участия в конкурсе подразумевает, что все участники соглашаются с условиями конкурса. Конкурсные работы могут быть использованы организатором в рекламных целях, в том числе при публикации в СМИ, а также на сайтах в сети Интернет, при внутреннем и внешнем оформлении выставок, природоохранных акций, без уплаты вознаграждения.

	Приложение к  Положению             о конкурсе детского экологического рисунка  «Природа наш дом»

Образец

Директору Департамента

развития городского хозяйства
 Администрации города Кургана

С.Н. Заскалькину
Заявка
на участие в конкурсе детского экологического рисунка

«Природа наш дом».

	Фамилия, имя, отчество участника конкурса

	Возрастная категория участника

	Контактный телефон

	№ детского сада, школы (иного  учебного, образовательного учреждения)

	Техника и год исполнения

	Фамилия, имя, отчество педагога

	Должность педагога, место работы, контактный телефон

	Дата

	Руководитель учреждения

Заявление – согласие на обработку персональных данных (несовершеннолетнего ребенка)

         В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» я,_______________________________________________________________________________________ ___

(фамилия, имя, отчество)

родитель (законный представитель)____________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество ребенка)

учащегося(йся) ___________ класса, _________________________________________________________
                                                   (наименование учебного заведения)

  контактный телефон _______________________________________________,

 паспорт серия ______________  № ___________________, выданный «_____» «_________________»  ___________ г. ___________________________________________________________________________

(место выдачи паспорта, код подразделения)

даю согласие   на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию в том числе, в сети Интернет, персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка _________________________________________________________________________________________,

(ФИО ребенка )

       Персональные данные моего несовершеннолетнего ребенка, в отношении которых дается данное согласие, включают: фамилию, имя, отчество, дату рождения, пол, серию и номер документа, удостоверяющего личность, гражданство, место обучения, класс, место жительства, контактный телефон, информация о результатах  участия в конкурсе.
Сбор и обработку персональных данных проводит организатор конкурса –  Департамент развития городского хозяйства Администрации города Кургана. Обработка персональных данных производится с целью  предоставления информации общественности о результатах конкурса, а так же предоставления отчетности уполномоченным органам.
      Согласие действует  1 года или прекращается по письменному заявлению, содержание которого определяется частью 3 ст. 14 Федерального закона от 27.07.2006 № 152 –Ф3 «О персональных данных».

_________________

____________________

дата

подпись

	Приложение 2

к постановлению Администрации города Кургана
_____________ 2015г. №________
 «О проведении конкурса детского экологического рисунка «Природа наш дом»

СОСТАВ

комиссии по подведению итогов конкурса

	1
	Заскалькин
Сергей  Николаевич
	·  заместитель Руководителя Администрации города Кургана, директор Департамента развития городского хозяйства, председатель комиссии;

	2
	Панасевич
Дмитрий Александрович
	· заместитель директора Департамента развития городского хозяйства, заместитель председателя комиссии;

	3
	Мокеева Ольга Николаевна
	· старший инспектор отдела благоустройства и охраны окружающей среды Департамента развития городского хозяйства, секретарь комиссии;
·

	Члены комиссии:

	4
	Вохменцева Любовь Дмитриевна
	· заведующий отделом природы ГКУ «Курганский областной краеведческий музей» (по согласованию)

	5
	Добрецова

Галина Владиславовна
	· заведующая отделом по работе со СМИ Управления по информационной политике и связям с общественностью Аппарата Главы города и Курганской городской Думы (по согласованию);

	6
	Иванова

Елена Геннадьевна
	· заместитель Руководителя Администрации города Кургана, директор Департамента имущественных и земельных отношений;

	7
	Кузнецов

Сергей Григорьевич
	· заведующий отделом благоустройства и охраны окружающей среды Департамента развития городского хозяйства;

	8
	Пожиленков

Дмитрий Викторович
	· заместитель Руководителя Администрации города Кургана, директор Департамента социальной политики;

	9
	Поляков
Виктор Николаевич

	· директор МБУ «Курганский Дом молодежи»;

	10
	Рухлова

 Ольга Владимировна
	· заместитель заведующего отделом благоустройства и охраны окружающей среды Департамента развития городского хозяйства;

 ________________________________________________